for my sins they vouchsafe to

be frequent mediators with

the Lord. Very joyfully then

giving, I have allowed them

all the dues of the two ships

which shall be there demanded

by the collectors in the hithe

of London town. And never

I nor my successors, nor the

collectors may ever presume
this to frustrate or oppose.

If they will not that, be they
then excommunicated from

participation of the body and

blood of our Lord Jesus

Christ ; and from all proximity
of the faithful be they severed

and sundered, unless they here

make amends with prayer.

J< I ^Ethelbald king, con-

firming my own grant, have

written it. Milred bishop has

affixed hereon the sign of the

holy rood. Ingwald bishop

consenting has written it.

Wilfrith bishop has written it.

Alda the king's companion
has written it.

* KING EADBERHT OF KENT. DCC.XLVII.

>J< Anno Dominicse incarnationis DCC.XLVII., ego Ead-

bertus rex Cantie cum consensu optimatum meorum, Brego-
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wini archiepiscopi et ceterorum principum meorum, concede

ecclesie que est apud Raculfe et tibi, Deneheah abba, tue-

que familie, pro salute anime mee, vectigal et tributum unius

navis in portu ac villa que dicitur Forduuic, ad opus, ut pre-

fatus sum, familie Sancte Marie, que in jam nominata eccle-

sia Deo serviunt. Simulque precipio, in nomine omnipotentis

Dei, prefectis, prepositis, et actionariis, et omnibus fidelibus

qui in illo portu habent vel habituri sunt aliquam potestatem,

ut hec mea donatio sit stabilis et firma imperpetuum. Quod si

aliquis, quod absit, hoc meum donum violare presumpserit, a

Deo et sanctis ejus separatus, diabolo et angelis ejus sit con-

junctus. Quod si una navis predicte familie perierit col-

lisione, fractione, aut vetustate, iterum restituant aliam, et

eadem conditione habeant, et sic in perpetuum.

KING J5THELBALD OF MERCIA. SEPT. 29ra DCC.XLVII.

In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Christi. Si

ea que quisque, pro recipienda a Deo mercede, hominibus

verbo suo largitur et donat, stabilia jugiter potuissent durare,

supervacaneum videretur ut litteris narrarentur ac fulci-

rentur; sed dum ad probanda donata ad convincendumque
volentem donata infringere, nihil prorsus robustius esse vide-

tur quam donationis [cartula] manibus auctorum ac testium

roborate, non inmerito plurimi petunt, ut que eis prestita

dirioscuntur paginaliter confirmentur ; quorum postulationi-

bus tanto libentius tantoque prompcius consensus prebendus

est, quanto et illis qui precatores sunt utilior res secundum

hoc visibile seculum nunc impertitur et illis qui conccssores

existunt, pro impertito opere pietatis, uberior fructus secun-

dum invisibile postmodum tribuetur. Quamobrem ego ^E-

thelbaldus rex Merciorum, presentibus apicibus, indico me
concessisse atque donasse, pro anime mee salute, Mildrithe,

religiose abbatisse, ejusque venerabili familie, que una cum
ea conversatur in insula Thaenet, totam exactiouem navis
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earum, mihi et antecessoribus meis jure publico in Lundo-

niensi portu prius conpetentem, quemadmodum mansuetu-

dinem nostram rogarent. due concessio atque donatio, ut

in perpetuum firma et stabilis sit, ita ut nullus earn regum,
vel optimatum, vel theloneariorum, vel etiam juniorum qui-

libet ipsorum, in parte aut in toto, in irritum presumat ut

possit adducere, manu propria signum sancte crucis subter

in hac pagina faciam, testesque ut subscribant petam ; pro-

culdubio sperans quia sicut ego quod poposcerunt libenter

concessi, sic ille quod promiserunt erga orationes pro me
ibidem celebrandas,. implebunt fideliter. Quisquis igitur id

quod pio animo donavi, ita ut donatum est illibatum per-

manere permiserit, habeat communionem beatam cum pre-

sente Christi ecclesia atque futura. Quisquis autem non

permiserit, separetur a societate non solum sanctorum ho-

minum, sed etiam angelorum, manente hac donatione nostra

in sua firmitate coram universis qui recta diligunt et custo-

diunt. Actum est die quarto kalendarum Novembris, anno

xxxi regni mei, Indictione xva in loco qui dicitur Willan-

halch.

>J< Ego ^Edbaldus rex Merciorum hanc donationem meam
firmavi et subscripsi manu mea. J< Signum manus Wori.

J< Signum manus Cottan. ^ Signum manus Cinrici. J< Sig-

num manus Wilfridi. *fc Signum manus Lullan. >J< Signum
Cuthredi. ^ Signum manus Oban.

KING ^THELBALD OF MERCIA. MAY DCC.XLVIII.

In nomine Domini Salvatoris nostri. Omnem hominem

qui secundum Deum vivit, et remunerari a Deo sperat et

optat, oportet ut piis precibus assensum ex animo hilariter

prebeat, quomodo certum est tanto facilius ea quse ipse a

Deo poposcerit consequi posse, quanto et ipse libencius homi-

nibus recte postulata concesserit; quod tune bonorum om-

nium largitori Deo acceptabile fit, cum pro ejus amore et

utilitate famulancium ei peragitur. Quocirca ego Ethil-
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baldus Mercionum [rex], juxta petitionem vestram, tibi,

Eadburge abbatisse tueque familie conversant! in monasterio

beate Dei genitricis Marie, quod situm est in insula Thaneti,

necnon et in monasterio apostolorum Petri et Pauli, quod tu

ipsa non longe a predicto monasterio construxisti, unius iiavis,

quod a Leubrico nuper emisti, dimidium vectigal atque tri-

butum, quod meum erat, pro intuitu superne mercedis, et

amore consanguinitatis religiosae abbatisse Mildrede, cujus

venerabile corpus a priori sepultura translatum in ipso mo-

nasterio apostolorum decenter posuisti, accipiendum possi-

dendumque eterna donatione concede; et, cuicunque volu-

eritis heredum successorumque vestrorum, seu quolibet ho-

minum, hoc ipsum de jure in re vestra perdonare liberam
habeatis potestatem. Hinc igitur praecipio ac precor, in

nomine Dei omnipotentis, patriciis, ducibus, comitibus, thelo-

neariis, accionariis, ac reliquis publicis dignitatibus, ut hec

inoffense donatio per presentes ac posteros percurrat. Si

autem contigerit, ut navis ista disrupta ac confracta sit, vel

etiam vetustate detrita, aut omnino, quod absit, naufragio

perdita, tune quoque ad cumulum hujusce donationis hoc

addo et concedo, ut alia in hujus donationis locum et con-

ditionem construatur et habeatur. Et hoc non solum me
vivente in hac vita, sed etiam post obitum meum, per succe-

dentes semper generationes precipio, et per Jesum Christum

judicem omnium, postulo fieri. Quisquis vero heredum suc-

cessorumque meorum, vel aliorum quilibet hominum, sive

secularium sive ecclesiasticorum, huic pie donation! nostre

in aliqua re contraire quoquo tempore fuerit ausus, novorit

se, quisque ille sit, audacis malicie sue rationem esse reddi-

turum coram omnipotente Domino nostro, qui judicabit

orbem terre in equitate, reddens unicuique secundum opera

sua, Jesus Christus filius Dei, filiusque Sancte Marie semper

virginis, cujus, scilicet, in prefato monasterio, sacris atque

magnificis indesinenter die noctuque frequentatur et adoratur

precibus, Judex seculi ipse Jesus Christus Dominus noster,

Amen. Igitur manente hac cartula in sua semper firmitate,

quam propria manu sacro signaculo roborare curavi, et testes

nonnullos ut id ipsum conscncientes agercnt feci, quorum
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nomina infra tenentur. Actum mense Maio, in civitate Lon-

donia. Indictione quarta decima 1
. Anno ab incarnatione

Christi DCC.XLVIII.

J< Ego ^Ethilbaldus rex Merciorum suprascriptam dona-

tionera meani signo sancte crucis, in hac cartula expresso,